МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

с. Агинское

_14.01.2022г.__        №_6/1-О___

«Об утверждении плана работы

муниципальной команды по поддержке

и сопровождению школ с низкими

результатами обучения(ШНРО) на 2022 год

В целях качественной организации работымуниципальной команды по

поддержке и сопровождению школ с низкими результатами обучения (ШНРО) на

2022 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердитьплан работы муниципальной команды по поддержке и

сопровождению школ с низкими результатами образования (ШНРО) на 2022 год

(приложение);

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель

управления образования      Е. В. Рябцева

Приложение  к приказу

управления  образования

от 14.01.2022г. №_6/1-О_

План работы муниципальной команды по поддержке и сопровождению школ  с низкими результатами

образования(ШНРО) на  2022   год

№

п/п

мероприятие сроки Ожидаемый результат ответственный Документ

закрепляющий

результат

1 Формирование и утверждение

плана работы муниципальной

команды по поддержке и

сопровождению школ  с

низкими результатами

образования(ШНРО) на  2022

год

Январь

2022г.

Сформирован план работы

на 2022 год

Сазанович С.М.

муниципальный

координатор

Приказ УО об

утверждении плана

2 Подготовка аналитической

справки по результатам

идентификации  (федеральный,

краевой, муниципальный

уровень) ШНРО на 2022

Январь

2022г.

Подготовлена

аналитическая справка,

выделены основные

причины неуспешности

выявленных школ, даны

рекомендации

управленческим командам

Сазанович С.М.

муниципальный

координатор

Аналитическая

справкапо итогам

идентификации

ШНРО на 2022 год

3 Заседание №1 Обсуждение

результатов

идентификации(федеральный,

краевой, муниципальный

уровень) ШНРО на 2022

Корректировка МППКО,  по

итогам идентификации

Январь

2022г

Внесены изменения в

МППКО по результатам

идентификации

(федеральный, краевой,

муниципальный уровень)

ШНРО на 2022

Сазанович С.М.

муниципальный

координатор,

муниципальная

команда

Приказ УО о

внесении

изменений в

МППКО,

Приказ УО об

организации

работы с ШНРО в

2022году

Протокол №1

4 Промежуточный мониторинг

реализации МППКО

Февраль

2022

Проведен мониторинг по

региональным и

муниципальным

показателям МППКО

Сазанович С.М.

муниципальный

координатор

Приказ УО о

проведении

мониторинга

5 Заседание №2

Промежуточные

итогиреализации МППКО по

результатам мониторинга

(февраль)

Март

2022

Проведен анализ

реализации МППКО,

подготовлены

аналитические материалы и

рекомендации для ШНРО

Сазанович С.М.

муниципальный

координатор,

муниципальная

команда

Протокол №2

Аналитическая

справка по итогам

мониторинга

МППКО (февраль)

6 Организация и проведение

методических десантов в

ШНРО

В течение

периода по

отдельному

графику

Проведен анализ

управленческой и

педагогической

деятельности

непосредственно в ШНРО,

разработаны методические

Сазанович С.М.

муниципальный

координатор,

муниципальная

команда

Аналитические

справки по итогам

проведения

методических

десантов

рекомендации для разных

групп педагогических

работников

7 Сопровождение и поддержка

ШНРО участниц федерального

проекта «Современная школа»

500+ 2020, 2021, 2022 года

В течение

периода по

отдельному

графику

Оказана помощь в

разработке и реализации

концептуальных

документов направленных

на повышение качества

образования в ШНРО

Сазанович С.М.

муниципальный

координатор,

Пылова Л.Ю

федеральный

куратор проекта

500+

Концептуальные

документы на сайте

ФИОКО

8 Промежуточный мониторинг

реализации МППКО

сентябрь

2022

Проведен мониторинг по

региональным и

муниципальным

показателям МППКО

Сазанович С.М.

муниципальный

координатор

Приказ УО о

проведении

мониторинга

Аналитическая

справка по итогам

мониторинга

МППКО (сентябрь)

9 Заседание №4

Подведение промежуточных

итоговреализации МППКО по

итогам мониторинга (сентябрь)

Октябрь

2022

Проведен анализ

реализации МППКО,

подготовлены

аналитические материалы и

Сазанович С.М.

муниципальный

координатор,

муниципальная

Протокол №4

Аналитическая

справка по итогам

мониторинга

рекомендации для ШНРО команда МППКО (сентябрь)